Osim toga, postoje 1 neki koji se muzevno suprotstavljaju onima koji idu tim putem i na-
nose Stetu mnogim Aleksandrincima u stvarima i li¢éno, a medu njima su sinovi gospodara Pa-
leologa, a katkad i sinovi Benedikta Zakarije, ¢iji dobar glas i slavno ime se postuje sve dovde.

53 Kina. Taénije sjeverna oblast danasnje Kine, Mongolija i Mandzurija - carstvo koje je nastalo diobom Dzingis kano-
vog.

ili Zemljom Kumana (Kumanija).

55 Govori o nestorijanskim crkvama. Inace, zvona su ostajala samo na katoli¢kim bogomoljama, pa je to bio jasan
znak muslimanima ko im nije saveznik - sve hri§¢anske, pravoslavne bogomolje, bivale su ¢uvane, dok su, u slucaju
rata, katolike bivale napadane i ruSene. Ova odluka vizantijskog cara imala je politicki karakter.

36 Mihajlo Paleolog je denovljanskim trgovcima iz porodice Zakarija dao 1275. godine velike privilegije. Benediktu
Zakariji, sinu Manojla Zakarije, 1304. godine dato je u privilegiju vlasni$tvo nad ostrvom Hios. Inace, Benediktu Za-
kariji je Mihajlo Paleolog takode dao pod upravu obje Fokije, sa planinom u zaledu koja je imala velike rudnike
stipse. Godine 1307. Benoa Zakarija, sin Benediktov, dobio je konac¢no pravo, nasljedno, i vlasniStvo nad ovim terito-
rijama i rudnicima.
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sentencia innodentur, cum, ut manifeste apparet, per hujusmodi unquam media.
cionem soldano adjutorium prebeant et favorem.

Tercio, ut, quia sunt aliqui, sue salutis obliti, qui excommunicacionem noy
metuunt, ordinentur alique galee! per Ecclesiam, que istum impediant transitum,
et defendant, et constituantur super illas domini supradicte insule que, ut pre-
dicitur, in medio vie de Tartaria in Egiptum sita est, utpote magis devoti et volup-
tarii et fideles ad hoc negocium peragendum; vel, si forte Ecclesia pecuniam pro
galeis expendere nollet, quod saltem daretur predictis dominis et omnibus eos de
persona juvare volentibus, in hoc facto, vel pro certo numero hominum, indul-
gencia que dari consuevit transfretantibus in subsidium Terre Sancte. Et si hoc
fieret, tria bona possent sequi : unum, impedicio predicte vie; secundum, quia
omnes [qui] vadunt in Alexandriam de Constantinopoli, vel de alio loco hujus
imperii, vel de Tartaria predicta aquilonis®, habent facere transituin per insulam
illam, vel prope, in qua jam dicti domini principantur, et ideo via illa posset
per hunc modum faciliter impediri. Tercium bonum indubitanter sequeretur ex
hoc, si dominis predictis hec indulgencia donaretur, quod videlicet Ephesus® et
tota Minor Asia faciliter caperetur. Non enim ista insula est solummodo pro insi-
diis contra Alexandrinos disposita, sed eciam contra Turcos Sarracenos mira-
biliter ordinata®. ¥ix enim ab Asia Minori, quam Turci possident fere totam,
quinque mwiliaribus distat, et ideo quanto Turchis propinquior, tanto ejusdem
dampnabiliora irrogat nocumenta. Non cnim Turchi vicini predicte insule de
duodecim miliaribus ad maris litora appropinquant, timentes manam validam
et audacem illorum qui in dicta insula dominantur, quam manum. eos {ortiter
atterentem jam multipliciter sunt experti. Deinde dicte insule Turcos terre marique
viriliter persequuntur ct quotquot inveniunt vel gladio cedunt vel subiciunt ser-
vituti, in tantum quod, multi® sive pauci sint, in terra vel in mari, cum dictorum
dominorum vexillum conspiciunt, statim animo consternantur et mente deficiunt,
non in defensionem, sed in fugam presidivm affretantes 4 Unde, anno presenti,
predicti domini, postquam xviil vasa piratica Turcorum et plus in mari ce-
pissent, cum magna gloria et triumpho ad terras eorum descenderunt ct villas
multas magna cede vastantes, captivos multos Christianos, qui per dictes Turchos
capti {uerant et servituti subacti®, libertati pristine reddiderunt eos, cum armorum
potencia et virtute, de manu Sarracenica liberantes. Et hane victoriam non semel,
sed pluries habuerunt, non in sua virtute, sed in Dei potencia confidentes, qui eos
direxit in hiis et ab iniquorum Sarracenorum crudelitate protexit, sue solite me-
dicine graciam largiendo. Et per hunc modum, a dextris et a sinistris, inimicos
Christi cedendo, captivando et ad nichilum redigende, aliorum Christianorum,
vicinorum suorum, qui in aliis multis insulis commorantur, defensionis clipeus
‘sunt effecti. Unde, consciencia mea est et omnium illorum qui de probitate istorum